项目 2021 年调整金额 2020 年调整金额
2020 年 1 月 1 日调

整金额

递延所得税资产 216,940.24   377,503.65

所得税费用 -402,259.76 -3,478,871.42

应交税费  562,823.17

盈余公积 1,356,101.45 1,713,598.42  2,414,372.19

未分配利润 -1,139,161.21 -1,898,917.94  -2,414,372.19

（八）现金流量表调整

对支付和收到其他与经营活动相关的现金、支付和收到其他与筹资活动相关的现金流量原按照净额

列示，调整为按总额列报；对收到的不符合终止确认条件的票据贴现款原计入销售商品、提供劳务收到

的现金，调整至收到其他与筹资活动相关的现金；公司2020年取得借款收到的现金与偿还债务支付的现

金同时多列1150万元，进行调整；2020年收到的不受公司控制、不属于公司的资金及该资金2021年产生

的利息，原计入了公司经营现金流量，进行调整。具体情况如下：

  金额单位：元

项目 2021 年度调整金额 2020 年度调整金额

销售商品、提供劳务收到的现金   -58,117,346.00  -45,149,728.82

收到其他与经营活动有关的现金   31,154,750.10  34,260,128.40

购买商品、接受劳务支付的现金   -50,650,000.00  896,506.22

支付给职工以及为职工支付的现金   423,071.70 348,763.62

支付其他与经营活动有关的现金   31,480,917.60   31,099,361.74

经营活动产生的现金流量净额   -8,216,585.20  -43,234,232.00

取得借款收到的现金   -11,500,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金   30,767,346.00  40,001,296.99

偿还债务支付的现金   -11,500,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金   23,300,000.00  40,369,064.99

筹资活动产生的现金流量净额   7,467,346.00  -367,768.00

二、更正事项对财务报表的影响

（一）对 2020 年 1 月 1 日财务报表的影响

1、资产负债表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

应收账款  93,779,122.69   148,900,667.28   55,121,544.59

存货 93,397,059.61 8,680,255.96 -84,716,803.65

合同资产   5,337,482.72   5,337,482.72

其他流动资产 2,814,248.24 6,897.36 -2,807,350.88

递延所得税资产  1,823,910.55 1,361,583.74 -462,326.81

其他非流动资产   6,131,351.27   6,131,351.27

预收款项   50,639,099.88   50,000.00   -50,589,099.88

合同负债   2,443,959.55   2,443,959.55

应交税费 5,323,013.20 7,610,614.15 2,287,600.95

其他流动负债   4,408,475.63   4,726,190.37   317,714.74

盈余公积  4,216,230.97   6,630,603.16   2,414,372.19

未分配利润  838,479.71   22,567,829.40   21,729,349.69

（二）对 2020 年度财务报表项目的影响

1、资产负债表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

货币资金 49,187,008.08  5,585,008.08  -43,602,000.00

应收账款 77,481,673.22 75,705,727.81 -1,775,945.41

合同资产 23,906,932.43 7,358,457.73 -16,548,474.70

递延所得税资产   2,081,625.18  2,459,128.83 377,503.65

其他非流动资产  15,807,729.06 15,807,729.06

合同负债  39,574,350.30   988,509.59   -38,585,840.71

应交税费  1,437,089.61  1,999,912.78   562,823.17

其他应付款   5,354,669.96  5,393,656.44   38,986.48

其他流动负债  5,714,301.14   698,141.85   -5,016,159.29

盈余公积   4,917,004.74  6,630,603.16 1,713,598.42

未分配利润   9,427,864.89  4,973,269.42 -4,454,595.47

2、利润表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业收入  163,166,361.95  53,127,358.45   -110,039,003.50

营业成本   125,480,122.02  40,763,318.37   -84,716,803.65

销售费用   7,273,062.97  7,557,855.99 284,793.02

管理费用   6,432,792.39  6,222,863.14 -209,929.25

研发费用 7,104,556.01 7,029,692.24 -74,863.77

财务费用  2,930,827.72  2,969,814.20   38,986.48

信用减值损失   349,381.26  -6,533,596.86   -6,882,978.12

资产减值损失  -1,597,732.10  -783,370.53 814,361.57

所得税费用  2,381,326.32  -1,097,545.10 -3,478,871.42

净利润  10,356,371.48  -17,594,559.98 -27,950,931.46

3、现金流量表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

销售商品、提供劳务收到的现金   150,910,587.03  105,760,858.21   -45,149,728.82

收到其他与经营活动有关的现金  1,839,192.27   36,099,320.67   34,260,128.40

购买商品、接受劳务支付的现金   66,167,561.99   67,064,068.21   896,506.22

支付给职工以及为职工支付的现金   8,949,801.81   9,298,565.43   348,763.62

支付其他与经营活动有关的现金  15,446,888.39   46,546,250.13   31,099,361.74

经营活动产生的现金流量净额  56,028,921.24   12,794,689.24  -43,234,232.00

取得借款收到的现金   52,000,000.00   40,500,000.00   -11,500,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金   10,126,015.83   50,127,312.82   40,001,296.99

偿还债务支付的现金   48,000,000.00   36,500,000.00   -11,500,000.00

支付其他与筹资活动有关的现金   19,289,935.01   59,659,000.00   40,369,064.99

筹资活动产生的现金流量净额  -8,041,420.67   -8,409,188.67   -367,768.00

（四）对 2021 年度财务报表的影响

1、资产负债表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

货币资金  61,990,781.19   17,639,541.99   -44,351,239.20

应收账款   119,300,750.95  118,365,433.21   -935,317.74

合同资产   38,847,928.58  20,420,978.16   -18,426,950.42

递延所得税资产   1,395,242.83  1,612,183.08   216,940.25

其他非流动资产   17,915,999.96 17,915,999.96

应付账款   61,910,202.89  66,210,475.29 4,300,272.40

合同负债  38,585,840.71   -38,585,840.71

其他应付款  3,039,378.70   3,076,505.91   37,127.21

其他流动负债  5,366,159.29   350,000.00   -5,016,159.29

盈余公积   6,505,489.08  7,861,590.53   1,356,101.45

未分配利润   23,724,223.92  16,052,155.71   -7,672,068.21

2、利润表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

营业成本   261,006,920.62  265,307,193.02   4,300,272.40

销售费用   5,636,848.14  5,953,283.41 316,435.27

管理费用   7,197,832.52  6,960,857.73   -236,974.79

研发费用  7,137,955.44  7,058,494.96 -79,460.48

财务费用  2,904,614.23  3,651,994.16   747,379.93

信用减值损失   4,373,880.47  5,942,463.12 1,568,582.65

资产减值损失  202,001.80  -296,157.99 -498,159.79

所得税费用  1,700,258.12  1,297,998.36 -402,259.76

净利润  15,884,843.37  12,309,873.66   -3,574,969.71

3、现金流量表   金额单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

销售商品、提供劳务收到的现金  257,286,362.97   199,169,016.97   -58,117,346.00

收到其他与经营活动有关的现金  2,784,760.42  33,939,510.52   31,154,750.10

购买商品、接受劳务支付的现金  230,236,463.36   179,586,463.36   -50,650,000.00

支付给职工以及为职工支付的现金   8,402,023.74  8,825,095.44   423,071.70

支付其他与经营活动有关的现金  14,190,430.22   45,671,347.82   31,480,917.60

经营活动产生的现金流量净额  3,290,284.59   -4,926,300.61   -8,216,585.20

收到其他与筹资活动有关的现金   60,825,413.23   91,592,759.23   30,767,346.00

支付其他与筹资活动有关的现金   44,681,957.50   67,981,957.50   23,300,000.00

筹资活动产生的现金流量净额  10,551,259.30   18,018,605.30   7,467,346.00

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因   □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

货币资金 61,990,781.19 17,639,541.99 49,187,008.08 5,585,008.08

应收账款 119,300,750.95 118,365,433.21 77,481,673.22 75,705,727.81

合同资产 38,847,928.58 20,420,978.16 23,906,932.43 7,358,457.73

递延所得税资产 1,395,242.83 1,612,183.08 2,081,625.18 2,459,128.83

其他非流动资产   17,915,999.96   15,807,729.06

应付账款 61,910,202.89 66,210,475.29

合同负债 38,585,840.71   39,574,350.30 988,509.59

应交税费   1,437,089.61 1,999,912.78

其他应付款 3,039,378.70 3,076,505.91 5,354,669.96 5,393,656.44

其他流动负债 5,366,159.29 350,000.00 5,714,301.14 698,141.85

盈余公积 6,505,489.08 7,861,590.53 4,917,004.74 6,630,603.16

未分配利润 23,724,223.92 16,052,155.71 9,427,864.89 4,973,269.42

营业收入   163,166,361.95 53,127,358.45

营业成本 261,006,920.62 265,307,193.02 125,480,122.02 40,763,318.37

销售费用 5,636,848.14 5,953,283.41 7,273,062.97 7,557,855.99

管理费用 7,197,832.52 6,960,857.73 6,432,792.39 6,222,863.14

研发费用 7,137,955.44 7,058,494.96 7,104,556.01 7,029,692.24

财务费用 2,904,614.23 3,651,994.16 2,930,827.72 2,969,814.20